[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	13.11.2014

	№ 16/74-1

с.Ягодная Поляна
	О налоге на имущество физических лиц в   Ягодно-Полянском муниципальном образования Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации,                                                                                                         Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава   Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов решил:

1. Установить и ввести в действие на территории   Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области налог на имущество физических лиц (далее налог).

2. Определить ставки налога, порядок и сроки уплаты налога, льготы по налогу в соответствии с Положением о налоге на имущество физических лиц в   Ягодно-Полянского муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению.

3.Признать утратившим силу решение Совета депутатов   Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области от 15.10.2013 № 3/21-1 «О налоге на имущество физических лиц в   Ягодно-Полянского муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области».

4. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.

Глава муниципального образования                           Г.И.Иванникова

	Приложение

к решению Совета депутатов

 Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района
 Саратовской области

от 13.11.2014   № 16/74-1

ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц в  Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области
1. Общие положения

Настоящее Положение о налоге на имущество физических лиц в  Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту - Положение) в соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области устанавливает порядок введения налога на имущество физических лиц (далее по тексту - налог) на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области (далее по тексту –  Ягодно-Полянское муниципальное образование), определяет налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения.

2. Ставки налога

Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор. Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:
	№    п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый объект из таких объектов)
	Ставка налога

	Жилые помещения

	1
	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	2
	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3%

	3
	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,7%

	4
	Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	1,0%

	5
	Свыше 1 000 000 рублей до 2 500 000 рублей (включительно)
	1,5%

	6
	Свыше 2 500 000 рублей
	2,0%

	Прочее имущество

	1
	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	2
	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3%

	3
	Свыше 500 000 рублей
	2,0%

Налоги зачисляются в бюджет  Ягодно-Полянского муниципального образования по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.
3. Льготы по налогу
Льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьей 407 главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Порядок исчисления и уплаты налога

Лица, имеющие право на льготы, указанные в пункте 3 настоящего Положения, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.
Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

5. Заключительные положения
Налог на имущество физических лиц вводится в действие и прекращает действовать на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами муниципального образования и обязателен к уплате на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования.